令和 2年 6月 23日

関係者 各位

製薬会社担当者等の薬剤部の訪問について（依頼）

薬剤部長

新型コロナの新たな感染拡大を防止するため薬剤部への情報提供活動につい

ては、情報の種類や重要性等に応じ、令和 2年 6月 29日より下記のような運用

でお願い致します。

原則、情報は全て郵送等でお願いします。（対面説明情報も含む）

 医薬品情報の中でも対面での情報共有が必要な新製品の説明、適応症・禁忌

症等の重要事項の変更案内、院内説明会やセミナーの打合せ等については、事

前予約制とします。

但し、イエローレター、ブルーレターの情報、医薬品回収等、緊急性を要す

る情報や当院からの問合せに対する回答等については当日受付も可能です。

電話等でご用件と希望訪問時間をお伝えいただき、指定された日時にご訪問

下さいますようお願い致します。尚、情報の内容によってはご訪問をお断りす

る場合がございます。

◆訪問時間：10分以内（平日 13時 30分～17時）

◆訪問人数：1～2名

◆訪問手順：必ず病院正面玄関からお入りください。

①入館時の確認：病院正面玄関でマスク着用、体温チェック、訪問先の記帳

②薬剤部入室時：薬剤部入口で訪問記録へ記入、手指消毒しご入室下さい。

③薬剤部退室時：薬剤部入口で訪問記録へ記入後、ご退室下さい。

＊検温により発熱が認められた場合、電話対応とし入室はご遠慮下さい。

＊先客の用務が終了していない場合、一度、退室の後、再度ご訪問下さい。

その他、下記の場合の皆様には手短にご対応下さい。

・医薬品卸し業者の納品時

医薬品情報室連絡先 平日 8：30～17：15

 電話：0952-34-3420  FAX：0952-34-2036

以上、確実ですみやかな情報提供をいただくため、ご協力とご理解のほど宜

しくお願い申し上げます。